Q Quod autem. hic incipit. ii. pars questionis in qua dicitur q nullus sine iudice debet aggredi rem ab altero posses sam quam credit ad se pertinere. io. de. C in. i. gl. ibi. si ep̄m adde. hoc decretum non videtur idoneuz ad presens nego ciūm cum ibi delictum crimen. p. pte infamic vocetur ut ho micidium adulterium et similia. unde scienduz est q delictū in duobus consistit. s. omittendo et in faciendo. s. i. d. amīnūz circa duo consistit. s. honores et facultates. Quotiens ergo est in omittendo p. iudiciuz honoris et facultati insertur. sed cum est in faciendo honoris tantū p. iudicatur fm ioff.

D Lacuit. existimant. fac vim in verbo. nam sic pstat vim esse factam rebus vel psonis locum habaz qd no. xxii. q. i. s. i. in gl. ii. et melius. ex de homic. sig nificasti nobis. in gl. ul. retinente. i. in possessione existente. irruerint. per violentiam. detrimentum. h. videoas quod no. s. i. d. iusgentū. in gl. i. Et quicq. ii. pars. h. et ita puenit

istam constitutionem. io. de san. inde. i. de possessione. b. ir
ruisse non tamē ppter hoc in hoc casu cadit a causa io. de
s. nec sibi. v. qui iuruit sua auctoritate. blandiatur. i. confidat
uel gaudeat. retineat quod iuravit. Sed siue. i. siue impetrat
uerit a pmate litteras. s. pulegium siue non impetravit sub.
restituat sine iudicio ei cui abstulit. et postea conueniet cuz q
tenet. i. cum qui restitut possessionem conueniet usurpatore
uel aliter. siue habeat litteras siue non habeat antequā iurua
dat. conueniet cum qui tenet et eius litteras. i. instrumenta et
probationes qbusa possesso munitur p officium iudicis req
rat et accipiat siue videat. ut cum appareat zc. i. ut visus pbat
onib litteris appareat cum iustum fuisse possessorem. ul alie
ille qui cieetus est. conueniat cum qui tenet. s. violenter usur
patorem judiciali ordine conueniat et ille qui conuenit usur
patur. s. eius litteras. i. libellum conuentionale quo quis
vocatur ad iudicium ut appareat zc. ut. s. iof. fm. hu. hoc ali
ter intelligere uidetur ut statim dicam. lfas. i. privilegiū reti
nendi. lfas. s. iurauoris si quas impetravit a pmate. et ideo
dicuntur eius quia ipse eas impetravit. accipiat. s. prim' deten
tor iudice hoc mandante ne forte quandoq vellet allegare
illud privilegium fm. b. conueniat ille cuius fuit. cuz iurauo
rem. Si autem. iii. pars. questionem dicit b. si subtiliter lfas
inspcias videt q iste puenit istam constitutionem qua caue
siue statutum est ut talis iurauo: caderet a sua causa. z sic. nō
est questio qualiter tunc agat eandem rem repetendo. vnde
s. pxi. dicit iam fecerunt zc. fm. b. pmati. ex d. fo. comp. sa
ne lau. C in. i. glo. in. si. adde ibi excusat illicitus consensus
quo ad quid sed non in totum ut colligitur ab his que ibi
dixi. C in. gl. q. deponitur ibi. s. ult. adde. uel dic ut no. ex
de dolo. c. i. et hoc etiā no. j. c. pxi. C in. e. gl. ibi. latoz. add
iterū. s. e. q. i. frater nr in si. ibi dixi. C in. e. gl. ibi. b. epus
add. et ideo ipi epo nō preiudicat. qd dic ut no. ex de resti
spol. cum ad sedem. in gl. sic patet. C in. e. gl. ibi. non conce
do. adde. videtur contrariu notari. j. c. pxi. in gl. ii. vnde di
cebat gof. q licet delictum prelati non preiudicet ecclie. ut. j.
e. si epm. ex de excep. cum venerabil. tamen ubi est delictuz
prelati et capli bene potest preiudicare ecclie. ut in b. c. pla
cuit. et in predic. l. C. de sacrosan. ecclie. iubemus nullaz. xxv.
q. ii. ita nos. et ita ipo no. ex de or. cog. c. ii. ex de resti. i. int.
auditis. ex de sepul. cum liberum. et hanc sniām tenerūt io.
t. ph. b. et inno. in pre. decre. de or. cog. c. ii. et idem et tenent
dama. et b. brix. in solutione illius broc. delictuz persone zc.
Aredo b. g. melius bene dicere fm cano. et idem cum glo. te
net b. lau. et no. xi. q. iii. pma. ibi etiam dixi nō ob. p
dictum. c. ita nos. sed dic ut no. j. c. si epm. et idem responde
as ad. c. xxiii. q. v. si audieris. ubi de hoc. sed pro pma sente
tia videtur facere ex de dona. c. ii. sumpto ar. a contrario. ubi
dicit canonis inconsultis. sed ibi subandit maxie fm tan.
vin. et b. et gof. q gof. no. q si prelatus fecerit graues donati
ones pma. canonis et consentientibus tenet contrac. sed
rescinditur p in integrz restitutione. ex de in int. resti. requisi
tūt. Si vero inconsultis tunc pma. nō tenet ipo iure. ut in
pre. c. ex de dona. c. ii. et. t. q. ii. s. qui vero res fm gof. ul dic
fm hos. q ibi fuit duplex ratio quare donato nō tenuit vna
quia in grauamen ecclie. alia quia sine consilio host. C in
gl. forte ibi. restitutione. adde. forte uolēs repeteret qd iuravit.
uel ex sna uel ex limite us aliquo iure. et b intellectus probat
ex de re. ecc. si q pma. ar. xciii. di. pcpimus. C. de sa
fanc. ec. l. iubemus. ar. fm lau. C in. e. gl. ibi. pponat. adde
q. d. nō video cu pma. cause nō dēat diuidi. ex de seques.
ad b. C contra. b incipit. iii. ps in q. pbat p. vi. auctorita
tes q delictu pma in damnū ecclie redundare nō debet im
mo pma tm pma. fm io. de san. et dic q nō est contra. qz
nec. s. c. prox. redundant delictum persone in damnū ecclie
sed in ipsum auctorē. ut ibi no.

H

I epm. b est decus ab illo. ii. q. i. in pma. nō se

rationabilit̄ quo ad causam. et omnia. v. quia delictu. ad
huius declarationem vide quod no. de pe. di. i. si peccatum
in prin. non est. j. e. q. s. ult. Si autem. ii. pars. C in glo. sed
mala. adde. quo ad ordinem. C in. e. glo. ibi. ppter scandala
lum. adde. sub. et metum pncipis hoc factum fuit. s. q. depo
sitio fuit confirmata. ar. s. s. e. q. i. frater. C in glo. j. xxv. q.
ibi. ita nos adde. item. s. xxii. q. v. si audieris. ubi de hoc. o
hoc diti. s. c. pxi. ibi. videas. C in. e. gl. ibi. psonarum. add
ad hoc facit quod no. xii. q. ii. epus qui. in gl. ergo videt. v.
uel intellige sed contra. j. e. q. ul. in si. C in. e. gl. ibi. pjudica
tur ecclie. adde ar. ad b ex de pscip. c. ii. ubi de hoc. et ex de
dona. c. ii. C in. e. gl. ibi. pmitit. adde istud ideo quia talia
sunt introducta ad rigorē iuris conservandū et hoc verū est
quod dicit gl. qd ad sui pncipium nō quo ad hoc ut
aliquid ei de suo iure concedere videatur. C in gl. licet ibi.
in litteris. adde ut ex d. sepul. parochiano. ubi plene d. hoc
z dixi. s. j. q. i. s. item peccato ciuiū. iuxta si. ibi. vide.

Dignouimus et familia ecclastica. furtum alias
culpa. vindicetur isti dum correctionē morum in
ducere videbantur curam sui marsubū et rationē
gerebant quod non est faciendum. C. de secun. nup. l. i. lau.
de qua re. v. ut dignum est et non in plus als peccaret probi
bens. xxii. q. iii. qui peccat. in si. C in. i. gl. ibi. sed ecclie ad
de si ita exponat tūc bñ facit ad. ppositū grani. als. nō f3 b.
C in. e. gl. ibi. vide. adde t vez est fm. b. sed ar. s. j. c. illud
z. s. ul. in si. et ex de ap. reprehensibilis. s. si autem. ex de pbē.
de multa. ubi de hoc. et. xxii. q. ul. pessimam. et. xxii. q. v. si
nos. ibi. videas. C in. e. gl. ibi. quidam. adde ut lau.

Dlapsis. b. c. sic inducit. dictū est q delictū perfō
zc. et b. pbatur b. quia. ppter delictū psonaz nō de
bent res austeri ecclie cuius sunt liberti et cōserri
illi ecclie ubi debent penitentiā agere. Uel sic dictū est. q
clericī nō sunt puniendi in rebus. quid ergo fieri de rebz eo
b ostendit. Et pma pars huius. c. logit de clericis seculari
bus q non sunt de familia ecclie. scda de religiosis qui si pe
nitentie subdendi sunt alibi priora monasteria non debent
res eorum quondam amittere sed tamen cis. puidebunt in
expensis lau. Prima continuatio pma. nam b. c. et seqn
tia inducuntur ad ostendendum q delictū psonaz zc. fm. b.
sacerdotibus ab ordine suo. ppter peccatum b. xxx. q. ii. si qz
sed pauperrima. v. si penitentes nibil habent copiosis mō
steriis vel canonics debent deputari. teneat enī epus cis. p
uidere uel sic nel de. ppxio. ut. lxxxi. di. dictum fm. bu. regla
ria. q. d. nō dissoluta. nūc enī nō debet alii ponī. sed iam po
siti remoueri. xxvii. q. i. si q. z. c. si quis rapuerit b. tradere sic
l. di. si quis epz. ii. q. i. in pma. vii. q. i. puenit. et res. v. si hñt
als obtinet. qd dixi fm. b. ipi. s. fratres in quo psonaz monasterio
deputati sunt b. si vero. ii. pars. parentes. i. sanguineos. b.
y. legitimis. xii. q. v. s. ul. cum duobus. c. sequē. stipedia. i.
expensas quo ad omnia fm. b. si qui. b. ii. pars. b loquitur et intelligit de
illis clericis q fuerunt serui aliquius ecclie fm. b. b. sed mō
erant liberti quo casu ipsa ecclie domina succedit in. pprae
tatem et datur in subsidium illi monasterio in quo concludit
ur. et hic est b intellectus fm. io. de san. quicquid dixerit la.
familia ecclastica. puta de libertis ecclie quibus ecclie
succedit insolidum cum sint sacerdotes. ex de ser. non or. de
famul. si essent laici. p pte legibz debita. Ad. insti. de succes.
liber. p totū. b. y. di. c. q. b. c. nō videfacere ad. ppositū gra.
qz pma ps loquitur de clericis qui de familia ecclie nō sunt et
consanguineos non hñt. Scda de bis q sanguineos hñt
Tertia de his qui de familia ecclie sunt fm. eum. si res. v.
ad usum. l. di. studeat. quod dic ut no. xxvii. q. i. si quis ra
puerit. ibi etiam dicam.